
 

14156/15   mga/PH/lk 1 

 DG C LIMITE CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 7. prosince 2015 
(OR. en) 
 
 
14156/15 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 63 
RELEX 920 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 

Předmět: 3426. zasedání Rady Evropské unie 
(ZAHRANIČNÍ VĚCI), konané v Bruselu ve dnech 16. a 17. listopadu 2015 

  



 

14156/15   mga/PH/lk 2 

 DG C LIMITE CS 
 

OBSAH 

strana 

1. Přijetí předběžného pořadu jednání ............................................................................................ 3 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

2. Schválení seznamu bodů „A“ ..................................................................................................... 3 

3. Mírový proces na Blízkém východě ........................................................................................... 3 

4. Migrace (činnosti navazující na summit ve Vallettě a na konferenci o trase přes západní 

Balkán)........................................................................................................................................ 4 

5. Sýrie a Libye ............................................................................................................................... 4 

6. Východní partneři ....................................................................................................................... 4 

7. Jiné záležitosti............................................................................................................................. 4 

8. Evropský obranný akční plán ..................................................................................................... 5 

9. Budování kapacity na podporu bezpečnosti a rozvoje ............................................................... 5 

10. Operace SBOP ............................................................................................................................ 5 

* 

*  * 



 

14156/15   mga/PH/lk 3 

 DG C LIMITE CS 
 

1. Přijetí pořadu jednání 

13822/1/15 REV 1 OJ/CONS 63 RELEX 897 

Rada přijala výše uvedený pořad jednání. Bod „Jiné záležitosti“ byl doplněn dne 17. listopadu 

2015. 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

2. Schválení seznamu bodů „A“ 

13823/15 PTS A 86 

+ ADD 1 

Rada dne 16. listopadu 2015 přijala seznam bodů „A“ uvedený v těchto dokumentech: 

1) 13823/15 – body 1 až 12 

2) 13823/15 ADD 1 – body 17 až 18: 

17. Návrh závěrů Rady o zvláštní zprávě Evropského účetního dvora č. 7/2015 

s názvem „Policejní mise EU v Afghánistánu: smíšené výsledky“ 

13784/15 COPS 338 CIVCOM 195 FIN 755 CFSP/PESC 725 CSDP/PSDC 589 

RELEX 890 JAI 830 COASI 165 EUPOL/AFG 18 

schválil Coreper (část II) dne 16. listopadu 2015 

18. Návrh závěrů Rady o Burundi 

14038/15 COAFR 332 CFSP/PESC 753 ACP 160 RELEX 911 COHAFA 108 

POLMIL 100 

schválil Coreper (část II) dne 16. listopadu 2015 

Rada dne 17. listopadu 2015 přijala seznam bodů „A“ uvedený v těchto dokumentech: 

1) 13823/15 – body 13 až 16 

2) 13823/15 ADD 1 – bod 19: 

19. Návrh závěrů Rady o Středoafrické republice 

13798/15 COAFR 322 CFSP/PESC 728 CSDP/PSDC 591 COHAFA 101 

COHOM 106 POLMIL 96 

schválil Coreper (část II) dne 16. listopadu 2015 

3. Mírový proces na Blízkém východě 

Vzhledem k pokračujícímu násilí na místě informovala vysoká představitelka ministry 

o svých nedávných kontaktech s izraelským premiérem a prezidentem palestinské 

samosprávy, jakož i o své práci v rámci Kvartetu. Ministři si vyměnili názory na další postup 

a úlohu EU v rámci úsilí o obnovení důvěryhodného politického procesu. 



 

14156/15   mga/PH/lk 4 

 DG C LIMITE CS 
 

4. Migrace (činnosti navazující na summit ve Vallettě a na konferenci o trase přes západní 

Balkán) 

Rada uvítala úspěšný výsledek summitu o migraci ve Vallettě konaného ve dnech 

11. a 12. listopadu 2015 a konference o trase přes východní Středomoří a západní Balkán 

konané dne 8. října 2015. 

Pokud jde o činnosti navazující na tato dvě zasedání, Rada se shodla, že je důležité provádět 

přijatá rozhodnutí, zejména prostřednictvím dalších dvoustranných dialogů o migraci 

vedených mezi Evropskou unií a příslušnými partnerskými zeměmi, jakož i mnohostranného 

dialogu o migraci vedeného v rámci rabatského a chartúmského procesu. 

5. Sýrie a Libye 

Ministři bod projednali na uzavřeném zasedání během pracovního oběda. 

6. Východní partneři 

Tento bod byl odložen. 

7. Jiné záležitosti 

– Unie pro Středomoří 

Vysoká představitelka vyzvala ministry k účasti na nadcházející neformální konferenci 

Unie pro Středomoří u příležitosti 20. výročí barcelonského procesu (Barcelona, 

26. listopadu 2015). 



 

14156/15   mga/PH/lk 5 

 DG C LIMITE CS 
 

Zasedání ministrů obrany (17. listopadu 2015) 

8. Evropský obranný akční plán 

Komisařka Elżbieta Bieńkowska představila ministrům hlavní směry a cíle budoucího 

evropského obranného akčního plánu. 

9. Budování kapacity na podporu bezpečnosti a rozvoje 

Ministři si vyměnili názory na aktuální stav práce v oblasti budování kapacity na podporu 

bezpečnosti a rozvoje, a to na základě společného prováděcího plánu Komise a ESVČ. 

10. Operace SBOP 

Rada vyslechla informace předsedy Vojenského výboru EU o současném vývoji ve 

vojenských operacích SBOP, zejména v operaci EU NAVFOR MED SOPHIA a EUMAM 

RCA. 

11. Jiné záležitosti 

– Čl. 42 odst. 7 SEU 

Vzhledem k tomu, že se Francie v důsledku teroristických útoků spáchaných v Paříži 

dne 13. listopadu 2015 stala na svém území cílem ozbrojeného napadení, odvolal se 

francouzský ministr obrany na čl.42 odst. 7 Smlouvy o Evropské unii. Členské státy 

v rámci Rady jednomyslně souhlasily s tím, aby byla Francii poskytnuta pomoc a podpora 

podle čl. 42 odst. 7. 

 


	OBSAH
	13822/1/15 REV 1 OJ/CONS 63 RELEX 897

	Rada přijala výše uvedený pořad jednání. Bod „Jiné záležitosti“ byl doplněn dne 17. listopadu 2015.
	13823/15 PTS A 86
	+ ADD 1


	Rada dne 16. listopadu 2015 přijala seznam bodů „A“ uvedený v těchto dokumentech:
	1) 13823/15 – body 1 až 12
	2) 13823/15 ADD 1 – body 17 až 18:
	17. Návrh závěrů Rady o zvláštní zprávě Evropského účetního dvora č. 7/2015 s názvem „Policejní mise EU v Afghánistánu: smíšené výsledky“
	13784/15 COPS 338 CIVCOM 195 FIN 755 CFSP/PESC 725 CSDP/PSDC 589
	RELEX 890 JAI 830 COASI 165 EUPOL/AFG 18

	schválil Coreper (část II) dne 16. listopadu 2015

	18. Návrh závěrů Rady o Burundi
	14038/15 COAFR 332 CFSP/PESC 753 ACP 160 RELEX 911 COHAFA 108
	POLMIL 100

	schválil Coreper (část II) dne 16. listopadu 2015


	Rada dne 17. listopadu 2015 přijala seznam bodů „A“ uvedený v těchto dokumentech:
	1) 13823/15 – body 13 až 16
	2) 13823/15 ADD 1 – bod 19:
	19. Návrh závěrů Rady o Středoafrické republice
	13798/15 COAFR 322 CFSP/PESC 728 CSDP/PSDC 591 COHAFA 101
	COHOM 106 POLMIL 96

	schválil Coreper (část II) dne 16. listopadu 2015


	Vzhledem k pokračujícímu násilí na místě informovala vysoká představitelka ministry o svých nedávných kontaktech s izraelským premiérem a prezidentem palestinské samosprávy, jakož i o své práci v rámci Kvartetu. Ministři si vyměnili názory na další po...
	Rada uvítala úspěšný výsledek summitu o migraci ve Vallettě konaného ve dnech 11. a 12. listopadu 2015 a konference o trase přes východní Středomoří a západní Balkán konané dne 8. října 2015.
	Pokud jde o činnosti navazující na tato dvě zasedání, Rada se shodla, že je důležité provádět přijatá rozhodnutí, zejména prostřednictvím dalších dvoustranných dialogů o migraci vedených mezi Evropskou unií a příslušnými partnerskými zeměmi, jakož i m...
	Ministři bod projednali na uzavřeném zasedání během pracovního oběda.
	Tento bod byl odložen.
	– Unie pro Středomoří
	Vysoká představitelka vyzvala ministry k účasti na nadcházející neformální konferenci Unie pro Středomoří u příležitosti 20. výročí barcelonského procesu (Barcelona, 26. listopadu 2015).

	Komisařka Elżbieta Bieńkowska představila ministrům hlavní směry a cíle budoucího evropského obranného akčního plánu.
	Ministři si vyměnili názory na aktuální stav práce v oblasti budování kapacity na podporu bezpečnosti a rozvoje, a to na základě společného prováděcího plánu Komise a ESVČ.
	Rada vyslechla informace předsedy Vojenského výboru EU o současném vývoji ve vojenských operacích SBOP, zejména v operaci EU NAVFOR MED SOPHIA a EUMAM RCA.
	– Čl. 42 odst. 7 SEU
	Vzhledem k tomu, že se Francie v důsledku teroristických útoků spáchaných v Paříži dne 13. listopadu 2015 stala na svém území cílem ozbrojeného napadení, odvolal se francouzský ministr obrany na čl.42 odst. 7 Smlouvy o Evropské unii. Členské státy v r...


